
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 томя 2020 г. № 108

г. МАХАЧКАЛА

О централизациизакупоктоваров, работ, услуг

при предоставлениииз республиканского

бюджета РеспубликиДагестан бюджетам

муниципальныхобразованиймежбюджетных

трансфертовв форме субсидий

В соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Главным распорядителям средств республиканского бюджета

Республики Дагестан, осуществляющим предоставление из

республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований межбюджетных трансфертов в форме

субсидий (далее - субсидии):

а) в срок до 1 сентября 2020 года обеспечеть внесение изменений в

действующие порядки и соглашения о предоставлении субсидий,

предусмотрев в качестве дополнительного условия их предоставления

централизацию закупок товаров, работ, услуг, финансовое обеспечение

которых частично или полностью осуществляется за счет указанных

субсидий (за исключением закупок у единственного поставщика,

осуществляемых в соответствии со статьей 93 Федерального закона от

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд»), через Комитет по государственным закупкам Республики

Дагестан;

б) при подготовке порядков предоставления субсидий, а также при

заключении с муниципальными образованиями соглашений о

предоставлении субсидий обеспечить включение дополнительного условия

их предоставления в соответствии с подпунктом «а» пункта \ настоящего

постановления.



2. Возложить на Комитет по государственным закупкам Республики

Дагестан полномочия по определению поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных

бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и (или)

уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, полномочия

которых определены решениями органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан (далее - заказчики),

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, финансовое

обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет

субсидий.

3. Установить, что взаимодействие заказчиков с Комитетом по

государственным закупкам Республики Дагестан при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг, финансовое обеспечение которых частично

или полностью осуществляется за счет субсидий, осуществляется в

соответствии с Порядком взаимодействия органа исполнительной власти

Республики Дагестан, уполномоченного на осуществление функций по

регулированию контрактной системы в сфере закупок для обеспечения

государственных нужд Республики Дагестан, и государственных и иных

заказчиков, утвержденным постановлением Правительства Республики

Дагестан от 4 июля 2019 года№ 155.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

•?/ ynPASnFHtPp*
1 ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1 /

едатель Правительства

гспублики Дагестан А. Здунов


